
Změna klimatu
Dopady a adaptace

Zveme Vás na přednášku v rámci Bloku expertů

Kde:  učebna LP 5007 Přírodovědecké fakulty UP

   (17. listopadu 12, Olomouc – 5. podlaží) 

Přednáší:   prof. Ing. Zdeněk Žalud, Ph.D.
     CzechGlobe – Ústav výzkumu globální   

     změny, AV ČR v. v. i.

Kdy:  středa 6. dubna 2022 od 15.00 do 16.30

ESUR

Přednáška se zaměří na největší hrozby klimatické změny pro naši krajinu, a to výskyt 

meteorologických extrémů jako je výskyt sucha a povodní. Ty ohrožují nejen produkci 

potravin, ale i mimoprodukční služby naší krajiny, např. její půdo/vodo ochrannou funk-

ci nebo biodiverzitu. Lze se na tato rizika adaptovat? Jaká systémová opatření probíhají 

a která další musí být realizována? Jsou i činnosti a oblasti, pro které může být změna 

klimatu příležitostí? 


